# РОСЖЕЛДОР

# Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ростовский государственный университет путей сообщения» (ФГБОУ ВО РГУПС)

# (ФГБОУ ВО РГУПС) ПРИКАЗ

« ва » февраня 2018 г.

No 257/00

## г. Ростов-на-Дону

О проведении очередного конкурса грантов на выполнение научных исследований

В целях дальнейшего повышения эффективности научной деятельности работников и обучающихся университета, направленной на решение проблем отрасли и ВУЗа с использованием передовых технологий, проведения научных исследований, развития условий для реализации оригинальных научных идей и бизнес-проектов, поддержки студентов, аспирантов и работников университета, осуществляющих разработку инновационных проектов, а также в соответствии с Положением о грантах ФГБОУ ВО РГУПС на выполнение научных исследований (утверждено ученым советом, протокол от 29.04.2016 №9).

### приказываю:

- 1. Провести конкурс на соискание грантов ФГБОУ ВО РГУПС 2018 года на выполнение научных исследований штатными работниками и обучающимися университета.
- 2. Установить срок подачи документов для участия в конкурсе по 12 марта 2018 года.
- 3. Установить для работников и обучающихся университета на 2018 год:
  - размер одного гранта до 400,0 тыс. рублей, при этом затраты на заработную плату (с начислениями) не должны превышать 25% от выделенных по гранту средств;
    - количество выделяемых грантов 4.
- 4. Управлению информатизации разместить на сайте университета объявление о проведении конкурса грантов 2018 года на выполнение научных исследований.
- 5. Научно-исследовательской части произвести приём заявочных материалов по проектам в соответствии с требованиями Положения о грантах.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе Гуду А.Н.

Ректор

В.Д. Верескун

Разослать: УД, НИЧ, УИ, ДиА, бух., ПФУ, УК, УМУ, все кафедры, подразделения НИЧ Носков В.Н.